[bookmark: _GoBack]

石柱水利许可〔2022〕12号

石柱土家族自治县水利局
关于石柱县中益乡华溪坪坝光明村精准帮扶项目
洪水影响评价报告准予行政许可的决定

重庆中益蜜蜂小镇旅游开发有限公司：
你司报来《石柱县中益乡华溪坪坝光明村精准帮扶项目洪水影响评价报告》（以下简称《报告》）的送审稿等相关资料收悉。我局于2022年3月8日组织专家对《报告（送审稿）》进行了技术评审，评价单位重庆龙翰环保工程有限公司根据专家组的初审意见进行修改完善后交专家组复核形成《报告》（报批稿）报送我局。根据《行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，结合专家评审意见，现就该项目洪水影响评价作出行政许可决定如下：
一、工程概况
工程位于石柱县中益乡，工程建设目的主要是完善基础设施，提升人居环境。建设内容金溪沟停车场、横一路及中益中桥工程、老屋坝院落整改、三丈坝院落整改、三丈坝河道整治和大湾道路。本次《报告》只对金溪沟停车场及中益中桥工程进行洪水影响评价，本工程于2021年9月开工，预计2022年7月基本完工。
二、原则同意工程涉河建设方案
工程涉河建筑物为桥梁。工程涉河位置及方案布置基本合理。
涉河建设方案特征参数表

	河流
	涉河项目名称
	结构型式
	特征参数名称
	单位
	数量
	备注

	金溪沟
	金溪沟停车场
	钢筋混凝土框架结构
	面积
	m²
	4374.12
	总建筑面积

	纵向长度
	m
	136

	横向宽度
	m
	32.6

	沿河挡墙长度
	m
	114

	设计防洪标准
	%
	3.33

	设计洪峰流量
	m³/s
	168
	p=3.3%

	占用河道行洪面积
	m²
	0
	p=10%

	占用岸线面积
	m²
	0

	负一楼地面高程
	m
	866.65~867.25

	临河侧挡墙顶高程
	m
	867.85~868.70

	临河挡墙基础高程

	866.400~867.250

	车库入口高程
	m
	872

	车库出口高程
	m
	872

	施工期防洪标准
	%
	20

	施工期洪峰流量
	m³/s
	30.2
	5年一遇

	中益中桥
	单跨等截面预应力混凝土箱梁
	长度
	m
	35

	跨径
	m
	25

	跨数
	跨
	1

	桥宽
	m
	11

	梁底高程
	m
	872.842~873.329m

	设计防洪标准
	%
	2

	洪峰流量
	m³/s
	187
	p=2%

	桥下最小净空
	m
	3.22

	占用河道行洪面积
	m²
	未占用，增加5.94
	p=10%

	缩窄率
	%
	-14.34
	p=10%

	占用岸线面积
	m²
	28.74

	施工期防洪标准
	%
	20
	5年一遇

	施工期洪峰流量
	m³/s
	30.2

涉河建设方案控制坐标表
	序号
	涉河项目类别
	建筑物名称
	建筑物控制坐标编号
	X
	Y
	高程
	备注

	（一）
	控制点
	/
	1#
	3331261.463
	531901.48
	876.049

	2#
	3331084.077
	531933.551
	869.927

	3#
	3331209.174
	531991.041
	870.508

	（二）
	挡墙
	金溪沟停车场沿河挡墙
	A1
	3331244.560
	531956.678
	挡墙顶
	挡墙基础

	868.700
	867.250

	A2
	3331217.013
	531960.391
	868.430
	866.980

	A3
	3331184.893
	531964.720
	867.850
	866.400

	A4
	3331164.056
	531962.961
	867.850
	866.400

	A5
	3331139.826
	531960.916
	867.850
	866.400

	A6
	3331121.956
	531950.672
	867.850
	866.400

	（三）
	桥梁
	中益中桥
	B1
	3331258.416
	531944.107
	868.230
	左岸承台四角坐标

	B2
	3331246.531
	531945.766
	868.230

	B3
	3331247.427
	531952.184
	868.230

	B4
	3331259.312
	531950.525
	868.230

	B5
	3331262.358
	531972.354
	866.841
	右岸承台四角坐标

	B6
	3331250.473
	531974.012
	866.841

	B7
	3331251.369
	531980.430
	866.841

	B8
	3331263.254
	531978.771
	866.841

三、原则同意工程防洪评价标准及洪水评价范围
（一）防洪标准
1、工程河段（金溪沟）的防洪标准为10年一遇，
2、金溪沟停车场及地上服务用房建筑物为市县级旅游设施，根据《防洪标准》(GB50201-2014)，其防洪标准应取30-10年一遇，本工程取上限值30年一遇防洪标准
3、中益中桥设计跨径25m，桥梁全长30m,宽11m。根据《公路桥涵设计通用规范》（JTG-2015），桥涵分类为中桥，防洪标准取50年一遇。
以上洪水影响评价采用的防洪标准符合《防洪标准》(GB50201-2014)的规定。
（二）
基本同意《报告》中确定的评价范围，下游起于龙河中益电站坝址，上游止于金溪沟河段建设中益中桥上游154m处，评价范围长4.9km。
四、原则同意防洪评价计算
工程河段流域参数表
	河流
	控制断面
	F（km2）
	L（km）
	J（‰）

	龙河
	中益电站坝址G1
	328
	39.80
	23.80

	金溪沟
	金溪沟河口
	22.80
	12.00
	58.30

报告中洪峰流量的推算方法基本正确。采用《四川省中小流域暴雨洪水计算手册》查值暴雨参数的瞬时单位线计算结果作为设计洪水基本合理。
控制断面设计洪峰流量成果表
	河流
	控制断面位置
	各频率洪峰流量（m3/s）

	2%
	3%
	10%

	龙河
	中益电站坝址
	1628
	1436
	1030

	金溪沟
	河口
	187
	168
	130

五、报告的洪水水面线计算方法基本正确，各河段水面线计算成果基本合理正确。
六、原则同意防洪综合评价意见
基本同意《报告》对行洪、河势及上下游影响的评价结合。
七、有关要求
（一）项目法人应妥善处理占地补偿等第三方合法水事权益。
（二）工程开工后，项目法人要及时将施工放样资料报送我局河道管护站，河道管护站将对工程控制坐标在内的涉河事项进行核查。
（三）工程竣工后，项目法人应报告县河道管护站，县河道管护站将对工程控制坐标在内的涉河事项进行全面复核；县水利局根据复核报告，参加工程项目的综合验收。工程经验收合格后方可启用。
（四）工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。
（五）项目法人应严格按照批复的内容和要求实施。
（六）该许可文件仅作为该项目洪水影响评价许可。
（七）本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算，期满后若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效,确需延期的,项目业主应在有效期届满前30日内提出延期申请，工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：石柱县中益乡华溪坪坝光明村精准帮扶项目洪水影响评价报告专家评审意见

石柱土家族自治县水利局
2022年3月31日

抄送：刘学彬局长，秦华副主任，县河道站，水行政执法支队。
  石柱土家族自治县水利局办公室　　　   　 2022年3月31日印发
[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\W_TI]STS)Z%UPYRB()$TTFM.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\S]V~3V]{Z3{HJVL(S1G3GD5.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\HP`7SKAI)2ST~U(E$VMC9LT.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\6U}3MUQBL8514MNGG8U]%QR.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\QYZFEH)8N)[B%YNY7_BGLFA.png]

- 2 -

image1.png
AAER A S R IR SANCE N KT E
BAMHIT R E T RITFFEL

202243 A8 H, EEEAMNAARBAT (ELEEFHSHE
SR E AR B R AR IR RE) (UTEE (e D
EREAFFR. SN ABRELAR R, ERT & T4/ MR
WFAARAT CRELE) PERERFRIBARALE REH
HEAD FEARKMERARR, ERALUEETAT. & (#
) HOTAEFE, 2 LRRT RELAHTR, FRETBEE
Ko HEEERBEREL (RE) HATHE. 6%, 58, &
EREER FNAEZ (RE) A, ARRUTHFFERL.

—. HEEAHR

IRETREREYHS, TRAREBNIE T EEMEH, #
FAETF. RETELRKEREEFFRSARERL TR (X
TEEEFH S SR IAANRERRAE NS R HE) (Bt
Z#%(2020]406 5) , TRARAZCHELRAEFS. #—BRF
HEHTR, XEMEAER. ZLMEEEL, ZLONAH L
ABEH RE(BRELRKABEAKER 2 2021 £H -k eke
WLE) PLERNL, RETHSBEFRARELTEF R+
SAMAEEETE, BB IR, ZRAREER. =K%
Bk, ABEBETHRAY, KK (HE) RYLEAEFEFRPH
A TRETEAPE TN, KTET 2021 £9 AF T, it 2022
FTAEREL, £RMFEFRE LK 1392.50 F T, T FHER
S % 281,39 T, FWA S 1673.89 7 T

1. &RAEEY: 2RAREFETORETH S RRATHER
WA E, SRS AR Y 0. 24kn, FIME R 4 5909. 49 w7, &
FEATRY 4374 1200, W ERATR 22082 0, BTRABR

image2.png
4153.30 m'. Wit E RHE A 872~873m, HT Hi— BRIHATE
866. 65~867. 25m. 3 T & ERA MM RRELIEL LN, CERHERA
REREA, ERRFHRAE#E AREH - ZLAEH 114n
KRB, HHTE 0. 3n. & 1.2n, FMEEEHFFETF
Fo EIET#E N 867.85~868. Tm.

2, PHEPH: FEAFPHEIRIECT P& 4 FEM 14, £T#
b, ATEREEFAHZEE, EEPHESHFY Lk,
BEABRAF O 656m. P, £I5HE 25m, HELK 350, F 1n,
LG AT ATRAR, THEMSEERAEHN MM, ALY
K#ah, HF U E A 873, 342~873.820m, RRHE 4 872,842~
873.320m.

() T REARRHNBHEHFE.

= R R E

(=) rdeg

1. A2 B ot oty 7 38 T AT R B 10 45— 38

2. SRABEG B ERS R EEAN AT ERRH RS, TE
JEAR—EHk, RE (FHEAFE) (GB50201-2014) , HFysARE R
HL30-10 £—18, ATAEH EIRM 30 £— &P iR,

3. P HEPHRIHE 250, HEAK 30m, T 1in. RIE (AH
BRI AAAEY (JI6-2015) , B KN P4, B HATAER 50
F—8,

WEHEAREFEHRRAGTREAFEFE (FRFE)
(GB50201-2014) #1417 .

() iHrEE

EARE (RE) vHENFNEE. THRT AT HELEN
Hb, bR T A B B P 3 P AR L 154m AL, R SEE K 4. 9km,

2

image3.png
IRSARRTE
RIRTESARAMALRARES, PHIHIE, T

ERFAHEHELEAGHE,
A RRT RHES fk
PTRE R weeman |20 8
wn - e
kA . w5
. e
. !
WA | % e
W AARE | w/s 68 o
was | 552 !’%Z:zw - : o
5 oL EE “ 2
4 o | w05 80025
m 867, 857868, 70
GAARERER 566, 100°867.250
s | = w2
FEHOHE n 872
T AR % 20
et
30.2 545 —if
. B
. %
W ]
ki) m 11
REFE m B72. 8427873, 329m
st Comane |« B
vaen | man | weax | wns w7 o
B Teraine | W s
&R A RATHER w | REH, #6594 p=10%
HWFE % 1431 p=10%
FH n? 28.74
wImmaE | 5 E
RIMAERE | w/s e

3

image4.png
B ARG LR

EZd AR
e | ma | A oy x ¥ w8 P
] RS
P [ERN XA T TN T
o 26 [a%1081.077 | 501938, 551 | w027
5+ amatzos. 74 [srson. 011 | si0.508
n [ ass120.560 | sugss. grg [ AL | BREE
Jo 505,700 | 67 250
ER8 T [swinrm ors | 5oio60 501 s 0 | st om0
(=) | & BAE A3 3331184. 893 | 531964. 720 | 867. 850 | 866. 400
8 A Tassriot.os | ssto62 061 | s 850 | s 100
53031199, 526 | 501960, 916 | 867,550 | 566,100
A6 [ 3331121.956 | 531950. 672 | 67. 850 | 806. 100
51 asa1zss. 416 | st 107 | sos 20
523331246, 591 | 531915, 766 | 868,200
w1247, 127 | gz, 194 | sos. 20
s L3 54 B1 3331259. 312 | 531950. 525 B68. 230
' # 5| 3331262.358 | 531972351 866,841
b6 [ 3a1250.73 [ 50978012 | sbosl | RS
| asa1z51.309 | o1 130 | woe.511 | EAER
55 [ 3331263, 254 | 531978711 | 86,841

W, CRE) R AR TR E R R A FE K, Rt

HEEHEREH,
IRARAEE KK
ik EHIFE ¥ n2) L G [RCH)
ol F B I GL 328 39,80 25,80
BEA ERAAD 2,80 12.00 55,30

PR BAR BT EEREH, RA (W& F /N
HATRATEFA) EERMAKARA R R THEREAR

AL REE,
TAR BRIt B E AR R
At EHEBEE e
EX LY LTS 1628 1436 1030
Zan o 157 165 [
A, (A HEAKEE T REAER, BHABRABL
HHRREASBEHR.
N, EBARE (RE) MTH, AHRETHPHOELTME

1

image5.png
#.

+. AXEURER

1 REI A8 HFFERAGKE, THIWFTRAKRENTF
B, BEFFENLE AR BSRKT Y, AREAEFRET T
IEAFARANLE A HG, KT 5 ATMEHRIE, 5wk TH
B, ERMRENFRETFR, RAPRARTHRARILS.

2. BT PHPHEARR AL T CREFR, RAHLLHFE
7, FATHEFHLLRE. IR 6 R 5 F 55 15705
7453 — 3, WRAK .

3. ZANAREBBATALH, RULERHERAREFL.

4, TRETE, MW AR T 40 B4R BR T4 A4 94T
HlEE A, ERA BT, WTRMNBRAEEEHN
HERE.

5. TRXTE, RREANLMATEERNTH5HARR
BEt R TR, RRECELREAXEN, REBUSLBUT
ARHYARRTAE, TRENEA.

iiiiﬂ&%m
P S IR SEIRC

202243 A25H